

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : Nye klubber – nye stjerner i forbindelse med VM i Taekwondo
Navn på ansvarlig : Kaj Schmidt Nielsen
Adresse : Nørrebro Taekwondo Klub, Heimdalsgade 35-37,2 2200 Kbh. N
Telefonnummer :26 73 20 56 **Andet tlf.:** **E-mail:**kajnielsen@mac.com

2. **Initiativets formål:**

VM i Taekwondo vil medføre ekstra medieopmærksomhed og skabe eksponering af taekwondo. En eksponering, der vil skabe et godt grundlag for at hverve nye medlemmer og trænere. Det er Nørrebro Taekwondo Klubs ønske at benytte denne enestående begivenhed til at udbygge sine aktiviteter til andre byområder, samt at skabe en model for afledt effekt ved internationale sportsevents.

3. **Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:**

Klubben ønsker at få bygget et stærkt samarbejde op med skoler og forbund og derved understøtte VM, således at der kommer en blivende effekt af et VM og at det bliver vedkommende for de der ikke dyrker idrætsgrenen i forvejen. I et tæt samarbejde med Dansk Taekwondo forbund og Københavns Kommune vil klubben arbejde for, at der bliver skabt 10 satellitklubber i boligsocialt svage områder over en 3 årig periode, samt sikre at børn fra disse områder får lov til at opleve og performe i forbindelse med de add- on arrangementer som er en del af VM i år 2009. Klubben ved, at mange taekwondoudøvere i forbindelse med studiestart, flytter til København. Det er i denne gruppe, man ønsker at igangsætte en målrettet rekruttering af trænere, bevare deres trænerfunktion, men ikke orker det administrative i forbindelse med opstart af aktivitet i nye byområder, samt det at stå helt alene med ansvaret. Derfor vil Nørrebro Taekwondo Klub gerne påtage sig disse opgaver og derved sikre trænerens fortsatte motivation. Målet vil være, at der skabes 10 satellitklubber, der knyttes til skoler og institutioner. Fokus vil primært være på indskolingsbørnene, som skal indføres i den leg og kropsglæde, der findes i Taekwondo. De 10 skoler som projektet henvender sig til er: Tingbjerg Heldagsskole, Korsager skole, Kirkebjerg skole, Hyltebjerg skole, Grøndalsvænge skole, Bellahøj skole, Klostersvænget skole, Bavnehøj skole, Tove Ditlevsens skole, og Lergravsparken skole. **Målgruppe** er ressource personer i dansk taekwondo miljø, der ønsker at opstarte aktiviteter. Skoler og institutioner i boligsocialt svage områder. Børn og unge i alderen 5-11 år i København, med et særligt øje for de børn som ikke allerede er i fritidstilbud, og som ofte havner i et gademiljø uden voksne rollemodeller.

Trænerrekruttering og fastholdelse

I opstartsfasen vil man tage rundt til stævner, træningslejre og Sortbælteprøver for at lede efter unge der påtænker at rejse til København for at bosætte sig. I forvejen vil klubben beskrive

projektet i forbundets blad, således at andre trænere og udøvere er opmærksomme på projektet. Ud fra dette vil klubben tage samtaler med trænerne hvor man afstemmer forventninger.

I samme periode vil man opbygge en træneruddannelse i Nørrebro Taekwondo Klub der skal tage sigte på at give de erfaringer videre som de mest rutinerede trænere har. Dette med henblik på at gøre nye trænere fra Nørrebro klar til at opstarte børnehold på en måde hvor deres chance for at opleve succes på området er større.

For at fastholde trænerens motivation vil klubben 4 gange årligt lave trænersamlinger for alle trænerne hvor der kan lære nyt, samt erfaringsudveksle.

Især for nye trænere fra andre klubber vil man have fokus på at de bliver indsluset i det fællesskab af social aktivitet og træning der i forvejen er i Nørrebro Taekwondo Klub.

Opstart af satellitklubber

Med et afsæt i VM i taekwondo vil klubben opstarte et samarbejde med skolerne. I første omgang vil det handle om at få børn fra skolerne til at de events der ligger op til VM. Som en opfølger på dette vil man benytte den opnåede kontakt til skolerne, til at opstarte træning for børnene i eftermiddagstimerne en gang om ugen. Udbygningen af satellitklubber vil foregå i det tempo det er muligt at skaffe trænere – 2 trænere pr. satellitklub.

Rekruttering og fastholdelse af medlemmer

For at sikre den bedste rekruttering af medlemmer, vil klubben samarbejde med lærere på skolerne, så ledes at de er behjælpelige med en formidling. Et vigtigt aspekt af fastholdelse er, at give børn og unge en oplevelse af fremskridt i deres udvikling. Til dette vil klubben anvende bælteprøver hver 3. Måned som kommer til at foregå i Nørrebro Taekwondo Klub i weekender. Efter længere tids træning vil man endvidere lave weekendstævner i Nørrebro Taekwondo Klub. Stævner hvor alle børn kan deltage og møde aktive fra de øvrige klubber.

Snitflade til Dansk Taekwondo Forbund

Det er af afgørende betydning at Dansk Taekwondo Forbund og dets medlemsklubber føler et medejerskab til projektet og ser det som en god mulighed for at få udbredt kendskabet til Taekwondo. I dag er der kun ca. 600 aktive taekwondo udøvere i Københavns kommune, sammenligner man med udbredelsen i Århus kommune så burde der være 2500 udøvere i Københavns kommune alene. Der er med andre ord et fantastisk vækstpotentiale i København og med forbundets ansættelse af en breddekonsulent på landsplan, har man nu muligheden for at forfølge dette.

Forankring

Klubben vil i projektperioden arbejde for, at der ved den enkelte satellitklub tilknyttes 2 trænere, samt inddrage forældre i at understøtte aktiviteterne. Der vil fortsat være en tilknytning til Nørrebro Taekwondo Klub, hvor trænere og ledere kan hente vejledning. Dette mener man betyder, at aktiviteterne kan fortsætte også efter projektperiodens udløb.

Projektlederens opgaver

Være bindeled til Dansk Taekwondo forbund. Sikre en kobling til VM 2009. Rekruttere og supervisere trænere. Opbygge samarbejdsaftaler med skoler. Udarbejde et trænerudviklingsforløb. Sikre en kobling af i satellit klubberne og Centret på Nørrebro. Holde fremmødestati-stik for børnene. Indføre nye trænere i forhold til træning og klubbens sociale liv. Tage ansvar for udarbejdelse af informationsmaterialer. Indgå i et samarbejde med klubbens øvrige ansatte. Sikre at projektets daglige bogholderi, regnskab og dokumentation bliver varetaget. Sørge for projektets evaluering og formidling af erfaringerne.

4. **Hvad skal midler anvendes til:** Etablering af nye aktiviteter i eksisterende forening.

Foreningens navn : Nørrebro Taekwondo Klub

Foreningens nr. : 24168

Antal børn og unge, der fik støtte ved sidste regnskabsår :357

5. **Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ:** 250 over 3 år.

6. **Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:**

Der vil blive søgt støtte til de nye medlemmer (sammen med klubbens eksisterende medlemmer) på området for frivillige foreninger for børn og unge. Hvis der opstår en/flere nye foreninger på baggrund af satellitafdelingerne, vil disse også kunne søge støtte på samme område.

7. **Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:**

Udgiftsposter	2008/2009	2009/2010	2010/2011
Projekt leder løn	380.000 kr.	380.000 kr.	380.000 kr.
Udstyr	35.000 kr.	35.000 kr.	35.000 kr.
Administration	25.000 kr.	25.000 kr.	25.000 kr.
Kontor	20.000 kr.	20.000 kr.	20.000 kr.
Transport	15.000 kr.	15.000 kr.	15.000 kr.
Kursus og supervision	15.000 kr.	15.000 kr.	15.000 kr.
PR	20.000 kr.	20.000 kr.	20.000 kr.
I alt	510.000 kr.	510.000 kr.	510.000 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for *et år ad gangen*. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunes budget. Der skal derfor fremsendes ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

8. **Her skal indføres evt. indtægter** (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering	2008/2009	2009/2010	2010/2011
Kulturministeriet, pulje f. vanskeligt stillede børn Besked i dec. 2008	800.000 kr.		
Udviklingspuljen for børn og unge	164.000 kr.	163.000 kr.	163.000 kr.
DIF/Dansk Taekwondo Forbund, søges dec. 2008	240.000 kr.		
I alt	1.224.000 kr.	163.000 kr.	163.000 kr.

Bevillingen er givet som tilskud til de **fremhævede poster i budgettet**. Det skal bemærkes at der maksimalt ydes et tilskud på 125 kr. i timen til projektlederløn. Det vil være muligt at søge "Ledertilskud" til de anførte kurser.

9. **Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra Udviklingsmidlerne:**

Når projektet er afsluttet vil den lønnede del bortfalde. Hvis en forening ønsker at aflønne ledere/trænere skal denne udgift kunne dækkes af foreningens driftsindtægter (kontingent, kommunalt aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).

10. **Hvornår er initiativet afsluttet**

Angiv projektets startdato	Angiv dato for projektets afslutning
1. december 2008	30. november 2011

11. **Udbetalingsform:** 2 rater pr. år.

12. **Hvor skal tilskuddet udbetales til:** CVR/SE nr. 75 40 77 18

13. **Regnskab:** Skal være Fritid & Idræt i hænde senest den 1. februar 2012

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere, der får tilskud på 200.000 kr. og derover, skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for, at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter folkeoplysningsloven i Københavns Kommune. Revisor skal efterprøve, om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt, gøres gives der vejledning om i Fritid & Idræt.

14. **Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:**

Angiv stedet for aktiviteterne	Angiv tidspunkt
Nørrebro Taekwondo Klub, Heimdalsgade 35, 2200 Kbh. N	
Diverse skoler og institutioner, se ovenfor	

Ønskes der offentlige lokaler?

Ja

Nej.

15. **Evalueringen af projektet:** Skal være Fritid og Idræt i hænde senest

16. **Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:**

Fritid & Idræts foreningskonsulent vil være behjælpelig med råd og vejledning i det omfang foreningen måtte have behov. Der skal afholdes ”Midtvejsmøde” i juni 2009, hvor projektet mundtligt evalueres og der kan fremlægges et skriftligt statusregnskab. Efter mødet vil 2. rate af bevillingen kunne udbetales, hvis forudsætningerne er opfyldt. **Det er projektet som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.** Ansøgning om 2. og 3. års bevilling, vil kunne fremsendes i efteråret 2009 + 2010.

17. **Vilkår:**

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves tilbagebetalt. **Ubrugte midler skal tilbagebetales.**

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.

Dato

ansøgers underskrift

Dato

godkendelse i Fritid & Idræt / FOU